SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 122/CER/UFFS/2025

Designa os integrantes da Comissão responsável
pela elaboração da proposta de criação do Curso
de Ciência da Computação da UFFS -  Campus
Erechim.

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  das  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução  Nº
197/CONSUNI/UFFS/2025 e a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os integrantes da Comissão responsável pela elaboração da proposta de
criação do Curso de Ciência da Computação da UFFS - Campus Erechim:

I. Anibal Lopes Guedes (docente) – Siape 1836907 – Presidente
II. José Mario Vicensi Grzybowski (docente) – Siape 1837681
III. Marcelo Luis Ronsoni (técnico-administrativo) – Siape 1764182
IV. Roberto Valmir da Silva (docente) – Siape 1533774

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 29 de setembro de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1